

# 14. Warszawskie Targi Sztuki

## 14. Warszawskie Targi Sztuki

*Targi piękna*

14 –16 października 2016 r.

### Arkady Kubickiego Zamku Królewskiego w Warszawie

To jedyna impreza, podczas której można kupić dzieła zarówno klasyków współczesności (Wojciech Fangor, Henryk Stażewski, Tadeusz Kantor, Ryszard Winiarski), jak i młodszych pokoleniowo twórców odnoszących już sukcesy (Łukasz Stokłosa, Ivo Nikić, Berenika Kowalska) oraz przedwojennych mistrzów (Teodor Axentowicz, Leon Wyczółkowski, Alfons Karpiński).

– *Warszawskie Targi Sztuki są jednym z najważniejszych wydarzeń artystycznych w kraju, które co roku gromadzi szerokie grono marszandów, kolekcjonerów, kuratorów, muzealników, artystów. Około 50. wyselekcjonowanych galerii, m.in. Zderzak, Beta 16, Mostra, Piekary, Olimpus, Ney Gallery, 101Projekt oraz antykwariatów, jak: Artykwariat, Galeria 32, Rempex, Prima Porta wystawi blisko 1000 dzieł sztuki, w tym obrazy, rzeźby oraz obiekty antykwaryczne, także z okresu starożytności. Do nabycia będą też unikatowe numizmaty* – mówi Piotr Lengiewicz, prezes Rempexu, organizatora WTS.

– *Dla miłośników fotografii galerie przygotowały bogatą ofertę, będą prace m.in. Pawła Pierścińskiego, Czesława Czaplńskiego, Ryszarda Horowitza, Tomasza Sikory, Natalii LL, Bronisława Schlabsa i Kacpra Kowalskiego. Będzie też grafika cyfrowa i warsztatowa oraz rzeźby Józefa Wilkonia, Marcina Rząsy, Grzegorza Gwiazdy, Józka Nowaka i Moniki Osieckiej. – Poza tym będzie sporo ciekawego rzemiosła artystycznego, m.in. art deco – dodaje Kama Zboralska, przewodnicząca Rady Programowej 14.WTS.*

Warszawskie Targi Sztuki mają niezaprzeczną wartość edukacyjną. Przez warszawską Pracownię Kwadrat Grafiki Artystycznej (właścicielka Iwona Cur) podczas imprezy organizowane są warsztaty dla dzieci i młodzieży. Gośćmi ich są artyści takiej rangi, jak Andrzej Pągowski i Józef Wilkoń. Równie istotny aspekt części edukacyjnej stanowią eksperckie wykłady o sztuce i rynku sztuki, m.in. na temat inwestowania w sztukę starożytną, wyceny dzieł sztuki, realiów rynku antykwarycznego i fotografii kolekcjonerskiej. Mecenasem Programu Edukacyjnego jest Fundacja Banku Millennium. Zarówno zajęcia plastyczne, jak i prelekcje cieszą się ogromnym zainteresowaniem.

W tym roku na naszej imprezie już po raz drugi pojawi się Art & Ruinart Atelier, obecne na najbardziej prestiżowych targach sztuki, m.in. Art Basel (Bazylea), Miami Art Basel (Miami), ARCO (Madryt), London Desinger. Dom Szampański Ruinart (należy do LVMH Louis Vuitton) istnieje od ponad 300 lat, zaś od 1896 roku, kiedy to wybitny artysta Alfons Mucha zaprojektował dla niego słynny plakat reklamowy, współpracuje i uczestniczy w międzynarodowym świecie sztuki.

W tym roku Targom będą towarzyszyć dwie wystawy: wybitnego artysty, Jacka Malczewskiego i Andrzeja Mierzejewskiego, którego twórczość z pewnością warto przypomnieć.

Rada Programowa: Kama Zboralska (przewodnicząca), Piotr Lengiewicz i Lena Szwed-Strużyńska (aranżacja scenograficzna)

[www.warszawskietargisztuki.pl](http://www.warszawskietargisztuki.pl)

## **PROGRAM**

### **wystawy:**

Jacek Malczewski

Andrzej Mierzejewski

warsztaty graficzne dla dzieci i młodzieży: Pracownia Kwadrat Grafiki Artystycznej (w godzinach otwarcia targów)

### **wykłady:**

sobota, **15 października** 2016 r.

godz. **12.00** – *Inwestowanie w sztukę starożytną* (dr Matthias Renz)

godz. **15.00** – *Fotografia kolekcjonerska* (Katarzyna Sagatowska)

godz. **17.00** – Spotkanie z artystą. *Above and Beyond* (Kacper Kowalski)

niedziela, **16 października** 2016 r.

godz. **12.00** – *Trudna sztuka: jak ocenić? – o ocenie i wycenie dzieł sztuki* (dr Monika Bryl, Adam Chełstowski)

godz. **15:00** – *Realia polskiego rynku antykwarycznego na podstawie badań własnych autorki* (dr Dorota Żaglewska)

Organizator: Rempex Sp. z o.o.

Patron Honorowy: Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy

Partnerzy: Zamek Królewski w Warszawie – Muzeum. Rezydencja Królów i Rzeczypospolitej, Stowarzyszenie Antykwariuszy i Marszandów Polskich

Mecenas Programu Edukacyjnego: Fundacja Banku Millennium

Patroni Medialni: Rzeczpospolita, Wirtualna Polska, O.pl, Arteon, Monodram, artinfo.pl Rynek i Sztuka, RMF Classic, Weranda

Godziny otwarcia:

**piątek 17.00 – 20.00**

**sobota 11.00 – 20.00**

**niedziela 11.00 – 18.00**

